



Comune di Castelfiorentino

Organo di revisione economico finanziaria

Verbale n. 36/2025 Data 05/06/2025	OGGETTO: Variazione di bilancio di Giunta con poteri del Consiglio con applicazione avanzo amministrazione 2024.
---------------------------------------	--

L'anno duemilaventicinque, il giorno cinque del mese di giugno, l'organo di revisione economico-finanziaria esprime il proprio parere in merito alla variazione al bilancio contenuta nella proposta di deliberazione della Giunta comunale ad oggetto: **“BILANCIO DI PREVISIONE 2025-2027. APPROVAZIONE VARIAZIONI DI BILANCIO DELLA GIUNTA COMUNALE CON I POTERI DEL CONSIGLIO.”**

Richiamato l'art. 239, comma 1, lettera b), n. 2, del d.Lgs. n. 267/2000, il quale prevede che l'organo di revisione esprima un parere sulle variazioni di bilancio, contenente anche un motivato giudizio di congruità, di coerenza e di attendibilità contabile, tenuto conto del parere espresso dal dirigente del settore 1, delle variazioni rispetto all'anno precedente e di ogni altro elemento utile;

Esaminata la proposta di variazione al bilancio di previsione finanziario 2025/2027 trasmessa dal Servizio finanziario ai sensi dell'art. 175, comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000, la quale dispone le variazioni di seguito riepilogate:

	ANNO 2025	CASSA	ANNO 2026	ANNO 2027
APPLICAZIONE AVANZO	124.338,03			
(+)MAGGIORI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	0,00
(+)MINORI SPESE	100,00	100,00	9.300,00	9.300,00
(+)TOTALE	124.438,03	100,00	9.300,00	9.300,00
MINORI ENTRATE	0,00	0,00	0,00	0,00
MAGGIORI SPESE	124.438,03	124.438,03	9.300,00	9.300,00
	124.438,03	124.438,03	9.300,00	9.300,00

Vista la documentazione acquisita agli atti dell'ufficio;

Visto il parere tecnico ed il parere contabile della responsabile del settore 1 “Servizio finanziario”, rilasciati ai sensi dell'art. 153, commi 4 e 5, del d.Lgs. n. 267/2000 in data 05/06/2025;

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 34 del 30/04/2025 di approvazione del Rendiconto anno 2024;

Considerato che l'approvazione d'urgenza della presente variazione è dovuta a:

- Applicazione avanzo vincolato da trasferimenti di fondi PNRR per Cloud per € 108.082,00 applicati alla spesa corrente per prestazioni di servizio risorse umane per € 13.000,00 (implementazione/acquisto software presenze) e alla spesa in conto capitale per acquisto programmi e attrezzature informatiche per € 95.082,00
- Applicazione avanzo vincolato dall'Ente corrispondente al 20% degli incentivi per funzioni tecniche per € 16.256,03 applicato alla spesa in conto capitale per acquisto programmi e attrezzature informatiche

- c) - Incremento capitolo per noleggio fotocopiatrici per € 100,00
- Riduzione capitolo Acquisto beni e spese varie ufficio entrate tributarie per € 100,00
- d) ANNO 2026
 - Incremento capitolo per prestazioni di servizio risorse umane per € 7.500,00 (implementazione/acquisto software presenze)
 - Noleggio fotocopiatrici per € 1.800,00
 - Riduzione capitolo per servizio archivio di deposito per € 7.500,00
 - Riduzione Onorario collegio dei revisori per € 1.061,75
 - Riduzione abbonamenti a giornali e riviste per € 24,00
 - Riduzione per acquisti e spese varie uffici per € 714,25
- e) ANNO 2027
 - Incremento capitolo per prestazioni di servizio risorse umane per € 7.500,00 (implementazione/acquisto software presenze)
 - Noleggio fotocopiatrici per € 1.800,00
 - Riduzione capitolo per servizio archivio di deposito per € 7.500,00
 - Riduzione Onorario collegio dei revisori per € 1.800,00

OSSERVATO

-in relazione alla congruità, coerenza ed attendibilità contabile delle previsioni, quanto segue:

la variazione proposta appare congrua e attendibile in quanto si riferisce all'applicazione dell'avanzo vincolato da trasferimenti di fondi PNRR per Cloud per € 108.082,00 e all'applicazione dell'avanzo vincolato dall'Ente corrispondente al 20% degli incentivi per funzioni tecniche per € 16.256,03 e ad altri minori compensazioni di fondi;

Per l'anno 2026 sono previsti:

- Incremento capitolo per prestazioni di servizio risorse umane per € 7.500,00 (implementazione/acquisto software presenze)
- Noleggio fotocopiatrici per € 1.800,00
- Riduzione capitolo per servizio archivio di deposito per € 7.500,00
- Riduzione Onorario collegio dei revisori per € 1.061,75
- Riduzione abbonamenti a giornali e riviste per € 24,00
- Riduzione per acquisti e spese varie uffici per € 714,25

Per l'anno 2027 sono previsti:

- Incremento capitolo per prestazioni di servizio risorse umane per € 7.500,00 (implementazione/acquisto software presenze)
- Noleggio fotocopiatrici per € 1.800,00
- Riduzione capitolo per servizio archivio di deposito per € 7.500,00
- Riduzione Onorario collegio dei revisori per € 1.800,00

-in relazione agli equilibri finanziari:

gli equilibri finanziari derivanti dalla variazione proposta sono mantenuti;

-in relazione agli equilibri di cassa:

gli equilibri di cassa sono mantenuti;

Accertato il rigoroso rispetto del pareggio finanziario e degli equilibri di bilancio dettati dall'ordinamento finanziario e contabile degli enti locali;

Visto il d.Lgs. n. 267/2000;

Visto il d.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità;

ESPRIME
PARERE FAVOREVOLE

sulla proposta di deliberazione inerente la variazione di bilancio in oggetto

L'organo di revisione economico-finanziaria

Stefano SANNA – Presidente

Paolo CANOZZI - Membro

Enrico MOTRONI – Membro

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate